XVI.

II. Ferdinánd magyar király tudtára adja Győr megyének a törökkel megkötött békét, továbbá a birodalombai távozását, és hogy a nádort tiszténél fogva a kormányzat vitelével megbízta, ki iránt hogy tartozó engedelmességgel viseltessenek, megparancsolja. Bécs, september 30. 1627

Ferdinandus Secundus, DEI gratia, electus Romanorum Imperator, semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, etc. Rex etc.

Rnde Magci Egregy et Nobiles fideles nobis dilectj. Quanta cum sollicitudine, paternaque cura ac diligentia, inde ab initio, ex diuina dispositione, suscepti Regiminis Regni istius nostri hungariae de conseruatione et optima constitutione, eiusdem saluteque populi asserenda, non parcendo ullis laboribus et etiam moli profusionis impensarum, conatum et operam impenderimus, palam esse, et fidelitates vestras quoque dum

ea quae tam temporibus concitatorum motuum quam in pacis Tractatibus perferenda et curanda erant recoluerint, experimento didicisse perspectissimum habemus. Cui benigno nostro proposito et affectui insistentes, salutis publicae curam nequam deponentes, etiam pacem cum Turca, non sine in commo- haud dubie Regnicolarum, a tanto tempore haerentem, et dubiam DEI beneficio constabilivimus, sed nec contenti his duntaxat commodis Regni emolumento, consultum ac prouisum esse, etiam in hac profectione nostra, in Impery partes, apud Sacri Romani Impery ordines, coetera Regna et Ditiones nostras, ea procurare quae pro hoc eodem Regno nostro oportuna et proficua futura cognouerimus, in proposito et intentione habemus. Cujus quidem profectionis nostrae vos quoque ante discessum nostrum certiores reddere voluimus, ut eo amplius benignitatis et affectus nostri paterni sollicitudinem et curam, omnimode nos reddere velle agnoscatis, id ipsum luculenter agnoscentes et experti, vos quoque eo pacto accommodetis, uti in synceritatis et fidelitatis obsequio vos continentes; id agatis et curetis, quatenus concordiam in uicem fouentes, omnis universitatis et periculorum fomenta in medio istius Comitatus praecaueantur, et penitus tollantur, cuius quidem ut etiam fidelis noster Regni istius nostri hungariae Palatinus, ad quem utpote ordinarium Regni Magistratum, in hac absentia nostra uos remittendos esse duximus, commone- rat et hortetur iniunximus. Quo quidem fidelitatis vestrae officio ac deuotione et clementiam gratiamque nostram demerituros vos sciatis, et patriae quoque ac nationis emolumento, optime consulturos esse persuasum habere debetis. Quibus in reliquo benignitatem et gratiam offerimus. Datum in Civitate nostra Vienna die decima septima mensis Septembris, Anno Domini 1627.